1 Vitis Europe, pater urget absens:
 2 Quid mori cessas? ^{aa} potes hac ob orno
 Pendulum zonā bene te sequutā
 Lædere collum.
 3b Sine terupes & acuta letho
 Saxa delectant: age, te procellæ
 Crede veloci: ni herile mavis
 Carpere pensum,
 Regius ^{cc} sanguis, dominusq; tradi
 Barbara & pelle. ^{dd} Aderat querenti

Perfidum ridens Venus, & remisso
^{ee} Filius arcu.
 3 Mox ubi lusit satis, abstineto,
 Dixit, irarum, calidæq; rixa,
 Quum tibi inuisus laceranda redet
 Cornua tauri.
 Vxor inuicti Iouis esse nesci?
 Mitte singultus: ^d bene ferre magnam
 Disce ff Fortunam: ^g tua seclus orbis
 Nomina ducet.

Analysis Dialectica.

Huius dissensionis argumentum, de se non committendo mari sub ortu Orionis & Hædi, est è loco dissensionis diuersæ. Pollicentur quidem tibi b Galatea, inquit, superstitione quidam coniectores auspiciū secundum, quoniam nec parva diri ominis avis, nec canis prægnans, nec lupa raua, nec vulpes fœta, nec denique iaculus serpens obvius ullum coniūcere possunt in te omen infaustum: quod ita, ut illi autores tua profectionis tibi persuaserunt, euenerat, euidem Deos oro & obsecro: et si mavis cum aliis, quam mecum esse: si tamen memor nostri rbiique: sed te in consilium ipsam adhibe, & tuo vel iudicio senties rationem huius malæ tempestatis prohibere te instituta navigatione.

2 Prior pars diuersitatis simili argumenti loco approbat: quod tamen Horatius dissimulat, ne consulto videatur partes dissuadendi suscepisse. Nam aperte pronunciandum fuerat sine insinuatione ac dissimulatione: Quamvis complures superstitiones augures predixerint tibi navigationem secundam: ego tamen peritus verioris divinationis, diuersum ab illis prædicto futurum. Huius perspicue enunciationis loco vota reponit, & preces fundit ad Deos, ut fausta edant auspicia futuræ profectionis, auerstantque sinistra.

3 Sic le habet vna pars dissensionis prioris: altera sequitur: vbi ostendit constitutionem præsentis cæli, unde certior diuinandi ratio petenda est, pugnare cum oscinibus faustis, & difficultatem nauigationis confirmat suâ experientiâ.

4 Eadem dissensio illustratur exemplo, comparatione similium ita breuiter & clare comprehensa: vt tu nunc infido vis te committere mari capta cuiusdam peregrini a more: sic Europe blanditias tauri persuasa magno cum periculo vita olim se credidit insanis fluctibus Ponti. Hic præposterus est comparationis ordo: qui tamen ferè ita conturbatus reperitur apud cuiusvis generis autores, vt res modò antecedat, & simile consequatur, modò contrâ, sicut aliâs monuimus: sed clarius ac rectius, quod est hic in protasi, sequeretur: quod autem est in apodosis, præcederet hoc modo: vt olim Europe in extremum salutis discrimen adducta est Adriâ insaniente: sic Galateam præsentis cæli & pelagi mina præcipitem eodem actura videntur. Protasis comparationis variis declaratur adiunctis Europæ nauigantibus: unde quidam putant hoc, præsertim ad finem vi Odes perductum, fieri *nuper Calinus*: quale fuit at Ode tertia huius libri de consilio Iunonis: quale Ode 5. eiusdem de historia Reguli: quale denique Ode 11. eiusdem de fabula Danaidum: primum quod media mari perculta sit incredibili timore: deinde diuersis ad hæc verba: *nuper in pratis, &c.* Europe tutò nuper ac studiosè flores legebat in pratis, sertaq; Nymphis noctebar: sed illa nunc nihil horum, nec videt, neque facit. Itaque tentit, quod Posidippus scripsit: *οὐ μὴ πεπονθὼς εἰσέρχεται κακὸν, qui non nauigavit, nihil vidit malum.* 5 Eadem protasis amplificatur: quod tantum commiserit sceleris in deserendo filiæ honestæ officio ac pia erga patrem, ut iam habeatur & sit indigna naturali, & mutua parentis ac filia affectione & appellatione.

20 6 Flagitium suum exaggerat maiorum collariones: quod non satis graues pœnas datura sit neglecte pietati, si semel tantum moriatur.
 7 Eodem haec deliberatio pertinet, & facta mortis optatio.
 8 Inducitur iam Venus, quæ puellam satis ludificata fuerat, ex effectis & adiunctis illam consolans & in uolucrum somnij ac tauri indicans.

9 Argumentum hoc consolationis est, qualia sunt proverbia & sententiae communes, in quibus citandis Venus videtur mihi callidæ ac malesuadæ cuiusdam lenæ partes agere, quæ pueram, quam prostituit, de amissa pudicitia querentem tali μαρπτεια καὶ περιγραφη lenonia conciliatione fedare solet: *οὐ puer, tu ter ac amplius felix es, quæ cum tanto principe, cum tam diuine amatore concubueris, si te contineas intra tuam Fortunam.*

10 Ratio est consolationis ex adiuncta memoria perpetui ac immortalis nominis: quod totius orbis in tres diuisi partes tertia de ipsis nomine dicterunt Europa, magnum scilicet amissæ pudicitiae præmium!

Enarratio Grammatica.

Galateam.] Galatea nomen puellæ rusticæ reperio per scriptum atque per thvtrōq; modo penultimâ productâ: sed apud Theocritum Idyl.6.

Βάλλε τοῦ, Πολύφωμε, τὸ πόμπιον ἡ Γαλάτεια
 Μαλοῖσιν, δυσίρωτη τὸν αἴπολον αὔρα πελεῦσαι.

Petit, *οὐ Polypheme gregem ouium Galatea mālis, difficilem in amore caprarium virum vocans.* Iliad. quoq; σ. in recensione 40 Nereidum initio scribitur ἡγαλλεῖν Γαλάτεια, id est, Δομήν, pulcra ad aspectum: unde coniicio sine aspiratione scribendum: siue mavis à diuino laete nomen deflere; vt alia sit, atq; Galatea Nympha, Nerei ac Doridis filia, vel potius hic fictum nomen. Sed probabilius est à candore spuma æquoreæ eam nomen inuenisse.

Impios.] Milera certè fuit Ethnicorum conditio, qui sollicitudine superstitionis putarent se obstrictos, ne quid propter certos quosdam bestiarum interuentus suscipere auderent. Ita Geta Phorm. Act. 4. Scen. 4. facit narrat nuptias prodigiis impediri: quia, inquit, monstra euenerunt mihi: introit in ades ater alienus canis: qui portendebat contaminationem tori iugalis futuram: anguis per impluuum decidit de regulis: qui prænuntiabat ab altero coniugum venenum alteri apparatum iri: Gallina cecinit: unde coniciebatur imperium vxoris fore in maritum.

Parra.] Parra, quæ itidentidem canit, ponitur ēv ὄρνις ἀπομνησις, inter inauspiatas & infaustas aues, vt appareat ex Asinaria Plauti, *Picus & cornix est a laua, corvus & parra à dextra.* De hac quoque vide Plinium lib. 11. cap. 37. & lib. 18. cap. 29. vbi scribit, auem parram, oriente Sirio, ipso die non apparere, donec occidat. Huius quoq; mentionit Paulinus Ausonio Epist. 2.

Si confers fulicas cygnis, & aedona parra.
 unde perspicis hanc longè cantu differre à philomela,

huius suani, illius iniucundo. Sed angurium auium sit ab cantu, & ob id dicuntur hæ oscines & occines: aut volatu & alis, vnde alites & aues, cuiusmodi sunt rapaces & præpetes. Hoc auis & alitis discriben Festus sic statuit: oscines aues Appius Claudius esse ait, quæ ore canentes faciant auspicium, vt coruus, cornix, noctua: alites, quæ alis ac volatu, vt Buteo, Sanqualis, Aquila, Immissulus, Vulturius. Picus autem Martius, ac Feronius & parra & in Oscinibus & in alitibus habentur.

Pregnans canis.] Prægnans propriè est, quæ occupatur in fouendo ac formando semine: fœta autem, quæ iam grauatur fœtu. Epitheton prægnans Donatus in Hecyr. Act. 4. Sce. 4. neque fuisse prægnantem, sic notat: ut prægnans sit ante gnatum, vel ante genitricem. Etenim, *præ, ante:* quam Phocylides vocat,

Mηδενὶς ἡ ἀλόχορος ἵππουν τέλειος βέλτιστος.

Nemo sive pregnanti vxori manum iniciat.

Raua.] Rauus & rauistellus dicitur Festo color inter flauum & cæsum.

Agro Lanuuino.] Fuit Lanuuium Romæ ciuitas in via Appia.

Vulpes.] Varro lib. 4. vocem rulps scribit dici à pedum volatu, quod & ex vsu venationis & voce altera eiusdem notionis Græca liquet esse falsum, vt recentiores Grammatici annotarent. *ἀλόχορος* enim *Alōchōros* pronunciatur per digamma, *ἴαλωτος*: vnde facilis est translatio in Latinam. Ratio autem vocis Græca est *ἄλλην γῆς οὐ περ*, ab oculis fallendis, vel simpliciter, vt docet Eustathius, *ἄλλην, τὸ πάθην, ab errando & vagando.* Epitheton fœta idem sonat hīc, atq; apud Virgilium in Tityro,

Non insuet a graueis tentabunt pabula fœtas, i. grauidas. Alibi ponitur in rectione, id est, lib. 1. Æneid sub initium: — *locas fœta furentibus austris*, id est, plena: vbi tales sunt Seruji notæ. Sciendum est autem, dici fœtam & grauidam & partu liberatam. Citatur quoque locus è secundo Æneidos:

— *scandit fatalis machinamuros*

Fœta armis, pro, plena hominibus armatis. Festus scribit auspicia non solum esse aeria, sed etiam pedestria, quæ dabantur à vulpe, lupo, serpente, equo, & ab aliis quadrupedibus, quæ tali sunt natura, quam Pindarus vocat *ἴαλωτος*, Od. 10. En. 1. Olymp. Insiti huic feræ doli, ait Lucretius, vt vulpinati, & Græcè *ἀλωπούς* pro imponere, seducere & *παραρρέειν*, sumantur. Appellatur altero nomine, *λαμπτεῖν* à candore caudæ, & *αἴσθηση*, in dicto Pindari loco, à feroore. Ex eo autem calliditas huius feræ cognoscitur, quod Oppianus scribit eam sagaciter curare, vt suam habeat cauernâ multis locis longè aliis ab aliis semotis perforatam, ne à venatoribus incauta excipiatur, aut illuc obruatur, occluso unico foramine. Sic enim ille fecit de illa,

Ἐπαπόλεις δ' οἰξασσέρεις, τεινόσθε καλίας

Τυλόδ' απ' ἀλλήλων, id est,

Postquam cauernas patefecit foribus septem tribusq;

Cubilibus, alii procul ab aliis.

Ponitur etiam lepus inter quadrupedes infelicit omnis iuxta sententiam Græcam, *φανεις ὁ λαζαὸς δυσυχεῖς μετεισεις*, id est, visus lepus infortunata facit vias.

Sagitta.] Scriptores rei rusticæ, Columella lib. 3. cap. 17. Plinius lib. 17. cap. 21. tradunt sagittam postremam surculi esse partem more sagittæ attenuatam: sed reliqui surculi antecedentes partes esse prauas, non nihilq; inflexas, quarū speciem hi serpentis iaculares & acontiae gerunt. Marc. Ant. Muretus lib. 9. Var. ca. 4. scribit similem Crocodili occursum huic serpentis ē lib. 3. Aethiopicān Heliodori, quem alij, vt sibi familiarem & quotidianum impavidè contemserunt, præter quam

quod Calasirie, qui prædixit aliquod impedimentum viatoribus rali occursu portendi: sed id magis superstitione veterum, quæ certi cuiusdam veritate nitit. Hoc autem omen, quod ex occursu certorum animalium capit, Græci vocant *ἐνδιόποντος οὐμελον*. Plures coniectandi futura modos vise in Grammaticis Satyrae 5, libr. 2.

Terruit.] Pro, quia vel quum terruit mannos portantes Galateam ad portus. Mannus autem est equus minor, dictus, quod facile manibus mafuerat & ducatur.

Ego cui.] Id est, ego peritus auspicandi, vt nihil tibi metuas ab his ostentis, precabor.

Diuina.] Epitheton *περιπλεγμένης θυτοτελεομάτων, μυλικοῦ* aliquid preparans & prænuncians futurum. Sic diuina est cum casu dignandi, vt Græcè Iliad. a. μάντης κακῶν, vautes rerum aduersarum, pro, cornix præsaga est & præficia pluiae futuræ: de cuius ærate fuit Ode 17. huius libri; atque de cantu ipsius varicinante sic Virg. i. Georg.

Tum cornix plena pluiam vocat improba voce,

Et sola in siccæ secum spatiatur arena.

Hic quidam nomine diuinæ auis intelligunt non cornicem: quia paullò post ipsius fiet mentio: ac præterea nescitur, quare volatus corui ab Oriente sit exoptatus, priusquam cornix ad stagnum reuolarit, sed ipsum, inquam, coruum censem intelligendum. Sed enim vana est hæc certè tota consideratio.

Suscitabo.] Hoc valer idem, quod prius fatigari prece: sed cur hīc non legam, prece sciscitabor, verbum ad inquirendam præsensionem aptissimum? utrum liber legeris, corvus, vt Deus, colatur necesse est, per summam dementiam.

Oscinem.] Oscines aues erant, quæ voce & ore aliquid designabant futurum: quæ autem idem volatu portendebant, alites & præpetes vocabantur: sed has voces Seruji in Æneid. 3.

Et volvrum linguis & præpetis omina penne. distinctione ac definitione sic notauit, Aves aut oscines sunt, aut præpetis. Oscines ore futurapredicunt, ab os & cano. Præpetes volatu significant: præpetis autem idèo, quia omnes aues superiora petunt volantes, vnde οἰωνὸν ὑψητεῖς παροξυτῶν, τετράδει, εἰς ὕψες περιέρχονται: δεύτερων δὲ, ὑψητεῖς, οἱ διὰ ὕψες ποντεῖς.